
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO VIII    |   Nº 1.296    

18 DE FEVEREIRO DE 2021 

Nº PÁGS: 12 

 
JORNALISTA: 

CAROLINE VICENTINI 
MTB 04777  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

GABRIELA DE C. LUNARDELLI 

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE 
 

CONVITE 

Em cumprimento ao § 4º do art. 9º da LC 101/00, o Governo 

Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Finanças juntamente 

com o Departamento de Contabilidade, CONVIDA a todos para 

participarem da AUDIÊNCIA PÚBLICA a fim de demonstrar o 

cumprimento das metas fiscais referentes ao 3º Quadrimestre de 

2020. 

DATA: 22/02/2021 

LOCAL: CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPORÃ, AV. DOS 

ESTUDANTES, 299. 

HORÁRIO: 16h30min 

Ibiporã, 18 de fevereiro de 2020. 

KEMIL EL KADRI 
Secretário Municipal de Finanças 

 

NÚCLEO PARLAMENTAR 
 

DECRETO Nº 139, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021 

SÚMULA: Atualiza os membros titulares e suplentes do Conselho 

Municipal de Saúde. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições que lhe confere o art. 64, X da Lei Orgânica 

Municipal, e Lei Municipal nº 2.469, de 16 de junho de 2011; 

Considerando a realização da 14ª Conferência Municipal de Saúde 

de Ibiporã, realizada em 13 de Março de 2019, com o tema 

“Democracia e Saúde: Saúde como Direito, Consolidação e 

Financiamento do SUS” na qual foram escolhidas por votação as 

entidades que irão compor o Conselho Municipal de Saúde no ciclo 

2019 - 2023; 

Considerando a 252ª Reunião Ordinária do Conselho Municipal de 

Saúde e resolução nº 01/2021 de 27 de Janeiro de 2021, a qual se 

atualiza os membros do Conselho Municipal de Saúde de Ibiporã, 

conforme registro em ata; 

DECRETA: 

Art. 1° Ficam nomeados os membros titulares e suplentes, abaixo 

relacionados, para comporem o Conselho Municipal de Saúde: 

I - representantes de entidades de usuários do Sistema Único de 

Saúde; 

a) Igreja Presbiteriana Independente (Espaço Vida): 

Titular: José Carlos Silveira; 

Suplente: Sandra Regina Camargo da Costa. 

b) Associação de Moradores do Jardim Pérola: 

Titular: Otoniel Antonio da Silva;  

Suplente: Denis de Oliveira Silva. 

c) Igreja Presbiteriana Renovada de Ibiporã: 

Titular: Mara Célia Granucci Vicente; 

Suplente: Eder Luiz Mendes Vicente. 

d) Associação de Moradores do Jardim John Kennedy: 

Titular: Marlene Rosa de Almeida; 

Suplente: Simone Pinto. 

e) Grupo Mulher Atual: 

Titular: Rutinei Pires de Oliveira; 

Suplente: Olga Rocha Botega. 

f) Ordem dos Advogados do Brasil – Seção Paraná: 

Titular: Rosangela Aparecida Borges dos Anjos; 

Suplente: Wanessa Fernandes Rossato Mulero. 

g) APASI – Associação de Pais e Amigos de Surdos de Ibiporã: 

Titular: Ivete Pereira Semprebom; 

Suplente: Silvia Helena Lourenço. 

h) Paróquia São Rafael:  

Titular: Márcia Moraes de Souza Gazal; 

Suplente: Odete Dias Barbosa. 

II - representantes dos trabalhadores da Saúde Municipal: 

a) ASMI (Associação dos Servidores Municipais de Ibiporã) e CRF 

(Conselho Regional de Farmácia); 

Titular: Renata Angélica Neiva Semprebom - ASMI; 

Suplente: Érica Folly Rosa de Marchi – CRF. 

b) COREN (Conselho Regional de Enfermagem);  

Titular: Cíntia Aparecida Marques Martins Novais; 

Suplente: Juliana Stuqui Mastine. 

c) CRO (Conselho Regional de Odontologia);  

Titular: Flávia Vasconcellos; 

Suplente: Sandra Cristina Gonçalves de Oliveira. 

d) SINDSERV (Sindicato dos Servidores Municipais); 

Titular: Diana Aparecida da Silva Piveta;  

Suplente: Roberta Paulino Figueiredo. 

III - representantes de PRESTADORES de serviço do Sistema 

Único de Saúde Municipal: 

a) Hospital Cristo Rei (Santa Casa de Ibiporã) 

Titular: Paulo Boçois de Oliveira  

Suplente: Kamila Costa Gonçalves. 

b) APAE (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais) e 

Laboratório Carlos Chagas / São Jorge: 

Titular: Marcia Carine de Souza – APAE; 

Suplente: Carolina de Cássia Sacca Colognesi - Laboratório Carlos 

Chagas / São Jorge. 



Nº 1296              |           Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

IV - representantes do Poder Executivo: 

a) Titular: Carmem Cecília de Carvalho Lunardelli (Regulação - 

Secretaria Municipal de Saúde); 

Suplente: Vanessa Cristina Luquini (Vig. Epidemiológica - Secretaria 

Municipal de Saúde); 

b) Titular: Carolina Santana Siqueira (Programas de Saúde de 

Saúde Mental- Secretaria Municipal de Saúde); 

Suplente: Rosemar Aparecida Pedro Jorge (Planejamento – 

Secretaria Municipal de Saúde). 

Art. 2° Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Ibiporã, 12 de fevereiro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, 

aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte: 

Lei nº 3.091 de 11 de fevereiro de 2021 

SÚMULA: Autoriza a renovação da Concessão de Direito Real de 

Uso de imóveis a Antônio C. Contiero - Pneus, e dá outras 

providências. 

ART. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar a 

renovação da Concessão de Direito Real de Uso de imóvel de que 

trata a Lei Municipal nº 2.120 de 22 de novembro de 2007, nos 

termos por ela estabelecidos, por 10 (dez) anos, a Antônio C. 

Contiero – Pneus. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Ibiporã, 11 de fevereiro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

DECRETO N.° 132 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei 

Orgânica do Município, e em consonância com o disposto no artigo 

12, da Lei nº 1.828/2003, de 31 de dezembro de 2003. 

DECRETA: 

Art.1º: Ficam nomeados para compor o CONSELHO MUNICIPAL 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (C.M.A.S.) os seguintes membros: 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Ester Rosana de Moura da Costa 

Suplente: Lídia Regina Martins 

Titular: Franciely de Oliveira Mello  

Suplente: Michele Petri Cardoso 

Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Vanessa Cipriani Giuliangele 

Suplente: Mayra Bossa dos Santos Borges 

Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Michele Cason de Araújo 

Suplente: Josiane dos Santos Redon 

Secretaria Municipal de Finanças 

Titular: Cibele Mara Ferreira  

Suplente: Fabiola Ferro da Silva  

Procuradoria Geral do Município 

Titular: Débora Batista de Lima Borges  

Suplente: João Paulo Rodrigues de Lima 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

Representantes de Entidades que prestam Serviços 

Titular: Ivete Pereira Semprebom 

Suplente: Gilson Mensato 

Titular: Jeniffer Cavalcante Pereira 

Suplente: Luiz Carlos dos Santos 

Representantes de Trabalhadores do Setor 

Titular: Lisiani Moya Monteiro Amorim  

Suplente: Sueli Midori Kazahaya 

Titular: Isadora Regina Rosa 

Suplente: Flaviana Ribeiro Glatz  

Representantes de usuários e/ou Organizações de usuários 

Titular: Aline dos Santos Zefa 

Suplente: Simoni Pinto 

Titular: Juliana de Oliveira Dias 

Suplente: Josinéia Aparecida Rosa 

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor a partir da data de sua 

publicação. 

Ibiporã, 09 de Fevereiro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

DECRETO N 133 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021 

Nomeia os membros titulares e suplentes, para comporem o 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA, para o período de 2020-2022. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições que lhe confere o art. 64, X da Lei Orgânica 

Municipal e Lei Municipal Nº 2.989 de 11 de março de 2019, que 

altera dispositivos da Lei Municipal n.º1.892, de 30 de junho de 2004. 

DECRETA:  

Artigo 1º - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes, 

abaixo relacionados, para comporem o Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA: 

I - Representantes do Poder Público Municipal: 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Cristiane Mika Hashimoto 

Suplente: Viviane dos Santos Liziero 

Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Magda Furrier Rosa Eduardo  

Suplente: Silmara Tomaz 

 



Nº 1296              |           Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Renata Staling Barcelos Gonçalves 

Suplente: Priscila Maria Cunha 

Secretaria Municipal de Finanças 

Titular: Angélica Cristina dos Santos 

Suplente: Guilherme Francisco de Souza  

Procuradoria Geral do Município 

Titular: Débora Batista Lima Borges 

Suplente: João Paulo Rodrigues de Lima 

Secretaria Municipal de Esporte, Recreação e Lazer 

Titular: Ângela Garcia 

Suplente: Kleber de Jesus Alsec Ludwig 

Secretaria Municipal de Cultura 

Titular: Luciano Betiate 

Suplente: Vradson Castro Silva 

Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Economia 

Solidária 

Titular: Sonia Regina Martins  

Suplente: Gleice Fulan Schiavon Hoshino 

II- Representantes da Sociedade Civil Organizada:  

Clubes de Serviços 

Titular: Cleber Bueno Guandalini  

Suplente: Luiz Karimata 

Entidades Sociais: 

Titular: Paulo Silvério Pereira  

Suplente: Maria Goreti dos Santos 

Titular: Francielle dos Santos Fonseca Pignoni  

Suplente: Jeniffer Cavalcante Pereira 

Entidades Religiosas 

Titular: Marlene Bordini 

Suplente: Marlene Zucheli 

Associação de Pais e Mestres Municipais 

Titular: Rosangela Aparecida da Costa Silva 

Suplente: Maria Elisabeth Silva de Oliveira Martins 

Associação de Pais e Mestres Estaduais: 

Titular: Rodrigo Fernandes da Costa 

Suplente: Severina Aparecida Taliatelli 

Profissionais Liberais de Ibiporã: 

Titular: Marcela Vic Taliatelli 

Suplente: Silvia Aparecida dos Santos 

Titular: Ana Paula Pereira 

Suplente: Cleide de Oliveira Cabrera 

Art. 2 º- O presente Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Ibiporã, 09 de Fevereiro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 134 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021. 

Nomeia os membros titulares e suplentes, para comporem o 

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDPI, para o 

período de 2019-2021. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições que lhe confere o art. 64, X da Lei Orgânica 

Municipal e Lei Municipal Nº 2.365 de 24 de junho de 2010 e suas 

alterações. 

DECRETA:  

Artigo 1º - Ficam nomeados os membros titulares e suplentes, 

abaixo relacionados, para comporem o Conselho Municipal dos 

Direitos da Pessoa Idosa - CMDPI: 

I - Representantes do Poder Público Municipal: 

Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Adriana Ramos Ribeiro 

Suplente: Natália de Oliveira  

Titular: Adriana Ramos 

Suplente: Sandra Cristina Mendes 

Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Selma Fabiana Bulitini Piedade 

Suplente: Josimara Amâncio 

Secretaria Municipal de Cultura/ Esportes, Lazer e Recreação 

Titular: Maria Aparecida Francisco Ribeiro 

Suplente: Vradson Castro Silva  

Secretaria Municipal de Saúde 

Titular: Priscila Maria Cunha 

Suplente: Carmem Cecília de Carvalho Lunardelli 

Secretaria Municipal de Finanças 

Titular: Patrícia Lucia Marcelino  

Suplente: Dayane Cristine Rosa de Oliveira  

Procuradoria Geral do Município 

Titular: Débora Batista de Lima Borges 

Suplente: João Paulo Rodrigues de Lima 

II- Representantes da Sociedade Civil Organizada:  

Organizações da Sociedade Civil - OSC`s, diretamente ligadas à 

defesa ou ao atendimento à pessoa idosa  

Titular: Elcio Rubens Verceze 

Suplente: Antonio Carlos Romagnoli 

Titular: Flaviana Ribeiro Glatz 

Suplente: Osmar Neiva Rezende 

Usuários da rede de serviços públicos municipais igual ou 

superior a 60 anos 

Titular: Marly Merenciano  

Suplente: Eva Ribeiro 

Titular: Ladi Ferreira  

Suplente: Cleonice José da Silva 

Entidades religiosas que atendam pessoas idosas 

Titular: Marlene Zucheli 

Suplente: Ir. Ângela Maria Rosa  

Titular: Pastor Claudecir Henrique da Cruz 

Suplente: Pastor José Luiz Brandão Neto 

Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

Ibiporã, 09 de Fevereiro de 2021. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 



Nº 1296              |           Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

ATO ADMINISTRATIVO 001/2021 

A Secretaria Municipal de Educação de Ibiporã, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o contido na Deliberação 

007/2009 – CME e na Instrução Normativa 10/2010,  

RESOLVE 

Art. 1º Designar os funcionários abaixo relacionados para 

constituírem a comissão encarregada dos trabalhos relacionados ao 

processo de CLASSIFICAÇÃO da aluna PATRICIA MIRANDA 

CARNEIRO que ocorrerá na Escola Municipal Prof. Carlos Augusto 

Guimarães. 

NOME FUNÇÃO 

Jaqueline Berbel Cadamuro Diretora 

Josane da Silva Coordenadora pedagógica 

Izabel Atsuko Makino Tsuchiya Sasaki Secretária Escolar 

Elizabete de Fátima Duarte Professora 
 

Art. 2º Caberá aos membros da Comissão, ora designada, executar 

os trabalhos conforme regulamenta os artigos 18 a 22 da Instrução 

Normativa 10/2010. 

Art. 3º Os trabalhos da comissão deverão ser finalizados 

automaticamente ao término do processo de Classificação citado 

acima. 

Art. 4º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 

Ibiporã, 12 de fevereiro de 2021 

JOSILAINE AMÂNCIO CORCÓVIA 
Diretora do Deptº de Educação 

 

ATO ADMINISTRATIVO 002/2021 

A Secretaria Municipal de Educação de Ibiporã, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o contido na Deliberação 

007/2009 – CME e na Instrução Normativa 10/2010,  

RESOLVE 

Art. 1º Designar os funcionários abaixo relacionados para 

constituírem a comissão encarregada dos trabalhos relacionados ao 

processo de CLASSIFICAÇÃO da aluna THALYTA VICTÓRIA 

PEDROSO LIMA DOS REIS que ocorrerá no Complexo Educacional 

Municipal Pref. Alberto Spiaci. 

NOME FUNÇÃO 

Patricia Alves Maciel Santos Diretora 

Angélica Machado de Lima da Silva Coordenadora pedagógica 

Renato Rodrigues das Flores Secretário Escolar 

Denise Aparecida de Morais Professora 

Angela Inês dos Santos Ponci Professora 
 

Art. 2º Caberá aos membros da Comissão, ora designada, executar 

os trabalhos conforme regulamenta os artigos 18 a 22 da Instrução 

Normativa 10/2010. 

Art. 3º Os trabalhos da comissão deverão ser finalizados 

automaticamente ao término do processo de Classificação citado 

acima. 

Art. 4º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 

Ibiporã, 12 de fevereiro de 2021 

JOSILAINE AMÂNCIO CORCÓVIA 
Diretora do Deptº de Educação 

 

ATO ADMINISTRATIVO 003/2021 

A Secretaria Municipal de Educação de Ibiporã, no uso de suas 

atribuições legais e tendo em vista o contido na Deliberação 

007/2009 – CME e na Instrução Normativa 10/2010,  

RESOLVE 

Art. 1º Designar os funcionários abaixo relacionados para 

constituírem a comissão encarregada dos trabalhos relacionados ao 

processo de CLASSIFICAÇÃO da aluna AVA BALLARIN que 

ocorrerá na Escola Municipal Prof. Carlos Augusto Guimarães. 

NOME FUNÇÃO 

Jaqueline Berbel Cadamuro Diretora 

Angélica Furrier do Bonfim Casagrande Coordenadora pedagógica 

Izabel Atsuko Makino Tsuchiya Sasaki Secretária Escolar 

Iraci da Silva Fernandes Cunha Professora 
 

Art. 2º Caberá aos membros da Comissão, ora designada, executar 

os trabalhos conforme regulamenta os artigos 18 a 22 da Instrução 

Normativa 10/2010. 

Art. 3º Os trabalhos da comissão deverão ser finalizados 

automaticamente ao término do processo de Classificação citado 

acima. 

Art. 4º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 

Ibiporã, 12 de fevereiro de 2021 

JOSILAINE AMÂNCIO CORCÓVIA 
Diretora do Deptº de Educação 

 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

EDITAL Nº. 009, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021 

HOMOLOGA O RESULTADO DA PONTUAÇÃO OBTIDA NO 

PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO, REFERENTE AO 

ANO DE 2019, DE SERVIDORA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

1. Faço público para conhecimento dos interessados, em 

cumprimento com o disposto nos artigos 39 e 40 da Lei Municipal nº. 

2.432/2010, e do Decreto nº 344 de 06 de novembro de 2019, que 

regulamenta o Processo de Avaliação de Desempenho dos 

profissionais do Magistério do Município, a homologação do 

resultado da pontuação obtida no Processo de Avaliação de 

Desempenho: 

 

 



Nº 1296              |           Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

Matr. Nome 2019 

2593.1 NALVA RODRIGUES SCATOLIN 99 
 

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

EDITAL Nº. 010, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021. 

HOMOLOGA O RESULTADO DA PONTUAÇÃO OBTIDA NO 

PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO, REFERENTE AO 

ANO DE 2020, DOS SERVIDORES DO MAGISTÉRIO PÚBLICO 

MUNICIPAL. 

1. Faço público para conhecimento dos interessados, em 

cumprimento com o disposto nos artigos 39 e 40 da Lei Municipal nº. 

2.432/2010, e do Decreto nº 536 de 03 de dezembro de 2020, que 

regulamenta o Processo de Avaliação de Desempenho dos 

profissionais do Magistério do Município, a homologação do 

resultado da pontuação obtida no Processo de Avaliação de 

Desempenho, conforme anexo único do presente Edital. 

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO 

Edital 010/2021 

Matr. Nome 2020 

4016 ADELAINE CORREA PAVAN 100 

2866 ADRIANA APARECIDA CIANCA GOMES 100 

2926 ADRIANA ARAUJO FURLAN 100 

3468 ADRIANA DAS GRACAS SILVA 100 

4025 AGLISMARY APARECIDA MORETTO MORELLI 98,5 

4203 ALDRYN ROBERTA VILLAS BOAS 99 

4155 ALESSANDRA DE FREITAS OLIMPIO PEREIRA 100 

2954 ALESSANDRA DO PILAR MODENUTI 97 

2312 ALEX SANDRA DERUZA BENATTI 99 

3167 ALEX SANDRA DERUZA BENATTI 99 

3853 ALINE FERREIRA DA COSTA 92 

3735 ALINE VALENTIM VASSOLER STEINDORFF 99 

3449 ALIRIA APARECIDA BORGES DA COSTA TERRA 99 

4147 AMANDA GIROTO CARDOSO 100 

3507 AMANDA MARTINS DE SOUZA 98 

2177 ANA PAULA BETIATI MARQUES 100 

3158 ANA PAULA BETIATI MARQUES 100 

2910 ANA PAULA GARCIA GIROTO 99 

3385 ANA PAULA MARIA VIANA BOTTI 99 

3470 ANDRE ANTONIO ZAMBALDI 98 

3898 ANDREIA BORGES VIEIRA GERALDINI 100 

3381 ANDREIA CAMPANHA CORTEZ VANSO 99 

4024 ANDREIA CIPRIANO SEMPREBOM 99 

3981 ANDREIA DIAS BEZERRA NAKAMOTO 99 

2053 ANDREIA MESSIAS VIOLADA MANTELLATO 90,5 

4161 ANGEL LORHAYNE DE SOUZA SANCHEZ REIS 98 

3736 ANGELA APARECIDA TEIXEIRA ZANIN 99 

3755 ANGELA INES DOS SANTOS PONCE 100 

4300 ANGELA MARIA FABRO SHIMABUKURO 97 

3284 ANGELA MARIA PEREIRA DE MORAIS 97 

3161 ANGELA SANCHES GARCIA DA SILVA 100 

4000 ANGELICA BATISTA MOREIRA 91 

2796 ANGELICA FURRIER DO BONFIM CASAGRANDE 100 

4023 ANGELICA MACHADO DE LIMA DA SILVA 99 

3759 ANGELICA VENDRAMI LOPES ALBA 97 

4031 ANGELITA LUCILENE CORREIA DINIZ 97 

4079 ANGELITA RENATA FRANCISCONI 100 

2629 APARECIDA MARIA DE MACEDO COSTA 99 

2214 APARECIDA OTILHA CHAGAS NUNES 98 

4082 ARIANE MARINHO DA SILVA 98 

3650 ARIANE REGINA CAZZARO SILVA 99 

3825 BARBARA FACIO MARQUES DE JESUS 99 

4210 BEATRIZ BUENO HARTMANN 98 

3862 BEATRIZ COSTA DA ROCHA 99 

2592 BERNADETE DE LOURDES VILARES E SOUZA 73 

3505 BRENDA CAROLINE DE CARVALHO VIEIRA 100 

3439 CAMILA CAMPACHI MENEZES 99 

4150 CAMILA CAUS FREITAS 99 

3426 CAMILA DOS SANTOS 76 

4315 CAMILA LOPES MARCAL DE SOUZA 100 

3480 CARLA FABIANE BRIZOLA COTRIM 99 

3860 CAROLLINE FRANCHI EVANGELISTA 99 

4174 CASSIA CRISTINA GODOI BARDIBIA 98 

1756 CELIA BALADELE NEVES 99 

2873 CELIA ROSA DA SILVA SAMPAIO 99 

3135 CELIA ROSA DA SILVA SAMPAIO 99 

2181 CELIA ROSANA SANTOS GUSMAO 100 

2734 CELIA ROSANA SANTOS GUSMAO 100 

4145 CELISA GABRIEL DA FONSECA 99 

3444 CINTHIA MAYUMI NAGAI SHIOZAWA 95,5 

2616 CINTYA WEDDERHOFF MACHADO 99 

2472 CLAUDETE DA SILVA 91 

3670 CLAUDIA MACHADO BARBOSA 100 

4154 CLAUDIA SATIE OSAWA KIKUTI 100 

2074 CLAUDINEIA APARECIDA MODESTO 96 



Nº 1296              |           Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

3036 CLAUDIO ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS 98 

3423 CLAUDIO ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS 98 

2906 CLEA CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA 99 

1737 CLEA MARA DISPENSIRI 99 

1820 CLEIDE AUGUSTO RODRIGUES 99 

3076 CLEONICE APARECIDA DERVAL ALCANTARA 97 

2209 CLEUSA MAIA DOS SANTOS OLIVEIRA 85 

3140 CREUSA DOS SANTOS CAMARA 99 

3637 CRISLAINE CRISTINA DE LIMA 87,5 

3648 CRISTIANE CORREIA DA SILVA MADEIRA 96 

3535 CRISTIANE MORETTO 98 

3701 CRISTIANNE DOMUCI LOPES 100 

2314 DANIELA BUZETI BACARIN ERNESTO 100 

4185 DANIELA COSTA E SILVA 100 

3928 DANIELA FERNANDES DO NASCIMENTO 84 

3711 DANIELE ALINE BALESTRE 100 

3987 DANIELI DE FATIMA JANUNCIO 99 

3720 DANIELLA BERTOLA TEIXEIRA 99 

3854 DEBORA CAROLINE DE SOUZA CAVALINE 95 

3703 
DEBORA CAROLINE E SILVA GOMES 
RODRIGUES 

99 

4328 
DEBORA CAROLINE E SILVA GOMES 
RODRIGUES 

99 

4169 DEBORA PAULA DE ALMEIDA SILVA 99 

4106 DEBORA RODRIGUES DA SILVA 97 

2047 DECALAFE ADRIANA PONCE DE MIRANDA 100 

4274 DEIZE REGINA HORVATICH PEREIRA 98 

4113 DENILZA TOBIAS DE REZENDE 100 

3030 DENIRA FRANCISCO ANTONIO NASCIMENTO 84 

3679 DENISE APARECIDA DE MORAIS 98 

2358 DIANA SANTANA DE OLIVEIRA DA SILVA 100 

3281 DIANA SANTANA DE OLIVEIRA DA SILVA 100 

4146 DIVANEA FLORIPES DE SOUZA MERETICA 99 

3422 EDDA ROMANNA DE AMO DA SILVA SOUZA 100 

4067 EDILAINE PEREIRA DA SILVA MORENO 96 

3579 
EDILCE CRUZ ALCANTARA DE OLIVEIRA 
SANTOS 

100 

2762 EDNEIA REGINA LIZIERO TELLES 99 

3931 ELAINE BENATO ROSA 100 

2354 ELAINE BERTAGNOLI PEDROSO 99 

2753 ELAINE DA SILVA GONCALVES CARNEIRO 99 

3708 ELAINE DO AMARAL PEREIRA MELHADO 96 

2057 ELAINE ESKILDSSEN 100 

2591 ELAINE ESKILDSSEN 100 

3610 ELAINE VILAS BOAS DA SILVA 95 

2169 ELEIDE GORETI DA SILVA 96 

2785 ELEIDE GORETI DA SILVA 96 

2170 ELENIR MARCIA SANTOS DE SA RODRIGUES 99 

2227 ELIANA APARECIDA DE SOUZA FELIX 97 

4166 ELIANA DE SOUZA HAMBRUSCH LEME 99 

3451 ELIANA MOURA DA SILVA 100 

2243 ELIANE DE FATIMA SOUZA 100 

2777 ELIANE DE FATIMA SOUZA 100 

2943 ELIANE DOS SANTOS ZEFA 98 

3699 ELIANE GOMES DE MOURA 99 

2456 ELIETE TEIXEIRA GAMBA 100 

2996 ELIETE TEIXEIRA GAMBA 100 

3530 ELISA MARA CRINCEVA MAIA 99 

2678 ELIUDE DE LIMA FELIZARDO 100 

2754 ELIUDE DE LIMA FELIZARDO 100 

3787 ELIZA CARVALHO TONASSE 99 

2760 ELIZABETE DE FATIMA DUARTE SILVA 98 

1003 ELIZABETH VIEIRA DE ANDRADE FIGUEIREDO 99 

3669 ELIZANGELA RODRIGUES DOS SANTOS 98 

1617 ELIZETE DE OLIVEIRA SOUZA 99 

2974 ELLEN MIRIAM PEDRO TINI 100 

3874 EMANUELEN BRASSAROTO 100 

2718 EMERSON JOSE DE OLIVEIRA 99 

2014 ERIKA MARIA DOS SANTOS 100 

2055 ESTEFANIA MAILAN BARBOSA BARDUCO 95 

1733 EUNICE MACIEL DE SOUZA 100 

2192 EVA MARIA CAVALHEIRO DA SILVA 83 

4088 EWELLYM KASPCHAK DE MOURA 96 

2681 FABIANA REZENDE ROMAGNOLLI RIBEIRO 100 

2052 FATIMA APARECIDA MOYA PEREIRA 99 

3935 FERNANDA APARECIDA PROENCA STEIN 99 

3976 FERNANDA AZORLI 99 

2907 FERNANDA BUSIGNANI FARIAS 99 

3776 FERNANDA CRISTINA PASCOAL 99 

4183 FERNANDA PEREIRA DA SILVA ROSALINO 98 

4323 FLAVIA LUIZA COLOGNESI DE SOUZA 99 

3982 
FRANCIANE CARLA ALBERGUINE DA SILVA 
RODR 

99 

3914 FRANCIANE MICHELE ESTAROPOLIS 99 

4173 FRANCIELE BONFIM LEDO MAROSTICA 96 

3649 FRANCIELLE APARECIDA BALDINI 99 

4327 FRANCIELLE APARECIDA BALDINI 99 

3705 GABRIELI CRISTINA ESTEVES 100 

2067 GISELA LISLIE DE LUCCA FELTRIN 96 

3774 GISELE MATIAS DE LIMA PEREIRA 98 

3443 GISELE TOMITA BRUNELI SANTOS 99 



Nº 1296              |           Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

3481 GIZELLI JAQUELINI ALCANTARA 97 

4295 GLEICY KELLY BATISTA 100 

3675 HIOLANDA ZICHINELLI SOARES 94 

3330 ILDA DOS SANTOS GONZAGA 100 

3923 ILUA VERONICA SIQUEIRA DE MORAES 99 

4075 ILZA DE SOUZA 100 

4083 INEZ CRUZ DE SOUZA SILVA 99 

3737 INGRID BATISTA DA SILVA 99 

4290 INGRID BATISTA DA SILVA 99 

2050 IRACI DA SILVA FERNANDES CUNHA 99 

2242 IRIS MARIA DE JESUS CAMPOS 96 

1728 IRMA DOS SANTOS GONZAGA CADEDO 100 

3427 IRMA DOS SANTOS GONZAGA CADEDO 100 

2810 ISABELI CRISTINI BRUSCHI BORDINOSKI 99 

2317 ISANGELA FANTINI RODRIGUES 100 

1665 ISOLA GRAZIELA DAMACENO DE ASSIS 99 

2772 IVETE BONFIM LEDO PINTO 99 

2684 IVONETE APARECIDA SANTOS BICHERI 100 

2171 IVONETE DIAS 100 

3289 IVONETE DIAS 100 

423 IVONETE MONTREZORO FERREIRA 100 

2994 IVONETE MONTREZORO FERREIRA 100 

3758 IZABELA BARBOSA DE SOUZA 100 

2918 IZOLINA RODRIGUES DE LIMA 100 

3692 JACQUELINE BORGHESI DE CAMPOS ROCHA 99 

2862 JACQUELINE FLAUZINO PIZZI 100 

3307 JACQUELINE FLAUZINO PIZZI 100 

3672 JAKELINE DE MATTOS 92 

4258 JANAINA ANGELICA ARAUJO 97 

3734 JANAINA APARECIDA DE SOUZA BRIANEZ 100 

2774 JANICE RODRIGUES BORGES SILVA 100 

2860 JAQUELINE BERBEL CADAMURO 100 

2945 JAQUELINE BERBEL CADAMURO 100 

4126 JESSICA PATRICIA DE MORAES SILVA 98 

3881 JESSICA REIS CORREA CONTATO 95 

3925 
JHENYFFER TAYNARA HIPOLITO MACHADO DE 
AZ 

97 

4325 JOAO BATISTA DE SOUZA JUNIOR 100 

3993 JOICE LESSA MONCAO 95,5 

3676 JORGINA MATHIAS DOS SANTOS 99 

3633 JOSANE DA SILVA 99 

3767 JOSEFA OLIVEIRA PEREIRA 99 

2744 JOSEFINA MARIA CONCEICAO DE SALLES LIMA 97 

3929 JOSELAINE CARMO LELIS 78,5 

2356 JOSELEINE ALVES TEIXEIRA 100 

3718 JOSELEINE ALVES TEIXEIRA 100 

4081 JOSELENE DAMASIO FONSECA LARA 96 

3160 JOSELITA DA SILVA PIMENTEL 97 

2176 JOSILAINE AMANCIO CORCOVIA 100 

2915 JOSILAINE AMANCIO CORCOVIA 100 

2605 JOSILENE MARGONATO DE OLIVEIRA SILVA 100 

2686 JOSILENE MARGONATO DE OLIVEIRA SILVA 100 

2071 JOSIMARA AMANCIO 99 

3278 JULIANA BORGES DE SOUZA 99 

2175 JULIANA GARCIA FAVONI 100 

3318 JULIANA GARCIA FAVONI 100 

3926 JULIANA GOMES ALVES 98 

2198 JULIANA MARIA DE JESUS RIBEIRO 100 

2949 JULIANA MARIA DE JESUS RIBEIRO 100 

3964 JULIANA NOGUEIRA BARBOSA GREIM 100 

4182 JULIETE FERREIRA MENDES 99 

4209 JUSCENE KOLAPOUSKI TRINDADE DONA 98 

2668 KARINA MICHELE GONCALVES BETIATI 100 

4140 KARINA PUGIM SILVA 98 

3235 KARINA SILVA DE OLIVEIRA 97 

3722 KARINA SILVA DE OLIVEIRA 97 

3291 KATIA APARECIDA DE OLIVEIRA GALASSI 100 

4077 LAIS FERNANDA PEREIRA MELO 95 

4204 LALESCA CAROLINI SOUZA SAMPAIO 90 

3938 LARISSA BIANCA SILVA DE MELO 100 

4160 LARISSA GONZAGA KAMAURA 93 

3282 LARYANE CAMARGO REIS 80 

2318 LAUDICEIA DOS SANTOS FERRO 100 

3997 LAUIR ALBA LUCAS 90 

2455 LAURA VALENTIM RODRIGUES SEMPREBOM 90 

3972 LAURA VALENTIM RODRIGUES SEMPREBOM 90 

3322 LICIANE KANEGUSUKU 100 

2691 LIGIANE TORRES GUIMARAES 99 

3134 LIGIANE TORRES GUIMARAES 99 

709 LOURDES MARCELINO 99 

2936 LOURDES MARCELINO 99 

3858 LUCELIA MENEZES COSTALONGA 97 

4005 LUCI CLEA SEBRAO 99 

2692 LUCIA BARAN SHIMIZU 99 

3664 LUCIA HELENA DO VALLE FIGUEIREDO 99 

1822 LUCIANA APARECIDA CRAICI 100 

2690 LUCIANA BRESSAM PEDROSO 99 

2865 LUCIANA BRESSAM PEDROSO 99 



Nº 1296              |           Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 

2174 LUCIANA DE QUEIROZ FRANCA PIRES 100 

3396 LUCIANA KAWAHIGASHI BRESSAM 99 

2319 LUCILIA FERRO PUTINATTI 75 

3080 LUCIMARA ELAINE DA SILVA DE BARROS 100 

3870 LUCINEA VELOSO DE ALCANTARA 100 

2460 LUCINEIA DE CARVALHO CARDOSO 99 

4214 LUCINEIA NEVES PEREIRA 99 

3173 LUCINEY MORGANTI CORREIA CARBONES 100 

3909 LUIS FERNANDO MARTINS 99 

2080 LUZIA APARECIDA MARTINS ARAUJO 98,5 

2362 LUZIA GODOI BUENO 92,5 

2333 MAGDA FURRIER ROSA EDUARDO 99 

3715 MAGDA FURRIER ROSA EDUARDO 99 

4141 MAIARA CRISTINA COGO OKAMOTO 97 

4118 MARA APARECIDA DA SILVA MORAES 96 

3947 MARA SUELY VENANCIO NASCIMENTO 100 

3918 MARCELLA BORDINI 98 

4292 MARCELLA BORDINI 98 

3469 MARCIA APARECIDA LAZARO ANTONIASSI 99 

2909 MARCIA ASSUNTA ROCCO SABINO 99 

3090 MARCIA DE LOURDES PANTOJA 100 

2017 MARCIA DELFINO DE OLIVEIRA 99 

3873 MARCIA TOMIE HAGUIHARA 98 

2976 MARCILENE ANTUNES RIBEIRO 99 

4048 MARCILENE VITAL DOS SANTOS 99 

3031 MARCIO JOSE BOTTI DE ALMEIDA 99 

2779 MARIA APARECIDA ALVES 100 

2791 MARIA APARECIDA PAIVA ULBRICH 100 

2087 MARIA APARECIDA PEREIRA DO NASCIMENTO 100 

1363 MARIA APARECIDA PIMENTEL MERLO 99 

3713 MARIA APARECIDA ROBERTO 100 

3886 MARIA APARECIDA SCHMITZ FERREIRA 100 

2099 MARIA APARECIDA VALENTIM RODRIGUES 89 

2459 MARIA CLEMENTINA BERTONCINI 99 

3568 MARIA CLEMENTINA BERTONCINI 99 

4311 MARIA DE FATIMA BUENO BITTENCOURT 100 

2899 MARIA DE LOURDES DA SILVA LIMA 99 

2353 MARIA ELIZABETH SILVA DE OLIVEIRA MARTIN 99 

2896 MARIA ELIZABETH SILVA DE OLIVEIRA MARTIN 99 

2948 MARIA JOSE BISCARDIN VIEIRA 99 

3169 MARIA JOSE GIMENES OLIVEIRA 95,2 

1358 MARIA JOSE LEMES DA SILVA 100 

1705 MARIA SIMONE ROSA CARVALHO 98 

4189 MARIANA ALEXANDRE FERREIRA 100 

4027 MARIANY CRISTHINE BRESSAN 100 

4324 MARIANY CRISTHINE BRESSAN 100 

3383 MARIKA SAWAGUTI 100 

1183 MARILYN MACHADO 98,5 

3856 MARINA DE NOVAIS GONCALVES 97 

4068 MARINA JANNIELI DOS SANTOS SILVA 97 

3379 MARINES FERRO VIEIRA 98 

4168 MARLI ADRIANA MARCHINI ARASE 100 

3677 MARLI LOPES DE SOUZA 100 

2482 MARLI PAZ CAMARGO 100 

3316 MARLY GOMES DOS SANTOS RODRIGUES 98 

4074 MARTA CLARA DA SILVA 100 

3499 MARTA PEREIRA BENEVIDES SILVEIRA 96 

2905 MATILDE SANTOS DA SILVA 99 

2081 MAURICEIA DOS SANTOS SOARES 98 

4120 MAYARA APARECIDA ALVES 97 

3973 MICHELLE APARECIDA ALMEIDA 100 

3666 MICHELLE DE BARROS CARDOSO DE LIMA 99 

4148 MICHELLI DE MELLO DAINEIS 98 

4192 MONIQUE DOS SANTOS SILVA 99 

2917 NAIR SCHOENBERGER 100 

3986 NAIR SCHOENBERGER 100 

2593 NALVA RODRIGUES SCATOLIN 96,7 

4017 NATALIA APARECIDA CONCEICAO VIANA 98 

3700 NATALINA SILVA DE ANDRADE LOPES 91 

3428 NATASHA RODRIGUES POLIZZEL 99 

4040 NATHALIA LUZ FURRIER ARAUJO 93 

3849 NEIDE GAVIAO RIBEIRO DE OLIVEIRA 99 

4211 NEIRYANE DOS SANTOS SILVA 100 

3728 NEONI DE FATIMA AGUIAR 97 

4033 NEUCELIA MELLO DA SILVA SANTOS 100 

1757 NEUSA APARECIDA DE BRITO COGO FERREIRA 99 

1536 NEUSA CORREIA DA CRUZ 98 

3764 NILCEIA APARECIDA DE CARVALHO 95 

2086 NILSE MARILEIA RIBEIRO 99 

1829 NOELI PIRES DE ALMEIDA 100 

3612 NOELLY MAYARA BATISTA 92 

3989 
ORLANDA TAYANA EDUARDO SABINO DE 
SOUZA 

98 

2781 PATRICIA ALVES MACIEL SANTOS 100 

3251 PATRICIA ALVES MACIEL SANTOS 100 

3488 PATRICIA BARBOSA 100 

3977 PATRICIA DE FATIMA FERREIRA GAION 99 

2321 PATRICIA EDNEIA PEREZ BUENO 100 

3639 PATRICIA EDNEIA PEREZ BUENO 100 



Nº 1296              |           Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 

3709 PATRICIA MARCELINO DE SA FORNELLI 93 

2066 PATRICIA RANIERI SIPOLI 100 

2365 PATRICIA RANIERI SIPOLI 100 

3868 PATRICIA RODRIGUES DOS SANTOS 99 

2178 PAULA CRISTINA DE OLIVEIRA FERREIRA DIAS 99 

2179 PAULA CRISTINA PELISSON GALASSI 100 

2769 PAULA CRISTINA PELISSON GALASSI 100 

4124 PRISCILA ALEXANDRE FERREIRA 96 

3943 PRISCILA MINOSSO DA SILVA DE SOUZA 99 

3978 PRISCILLA AMANDA BRAZ 96 

4280 QUEILA DE ALMEIDA RAIMUNDO 100 

4110 REGINA CLAUDIA DE SIQUEIRA 99 

4303 RENATA BRAGA DA SILVA 98 

3437 
RENATA BRANCAGLIAN DOS SANTOS 
FERNANDES PEDRO 

99 

3719 RENATA DA SILVA RANGEL SHIMOMURA 92,7 

4103 RENATA PAVARINA 99 

2752 ROBERTA MARTINS ZAPAROLI ZUCOLOTO 100 

3382 ROBERTA MARTINS ZAPAROLI ZUCOLOTO 100 

3890 
ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS 
MENDONCA 

100 

2018 ROSANGELA DE OLIVEIRA BUENO 100 

3962 ROSANGELA GOMES DA SILVA MAXIMIANO 100 

2294 ROSANGELA MARIA POSSIDONIO PEREIRA 99 

1524 ROSANGELA TEIXEIRA CARLOS 99 

2167 ROSE ANDRIOTTI LEME 100 

2085 ROSELI FRANCHI CRUK GARCIA 96 

2457 ROSELI RAIMUNDO DOS SANTOS ALVES 99 

2902 ROSELI RAIMUNDO DOS SANTOS ALVES 98 

4133 ROSEMARI HENRIQUE SANTOS 100 

2168 ROSEMARY BENTO MACEDO DOS SANTOS 99 

2995 ROSEMARY BENTO MACEDO DOS SANTOS 99 

2782 ROSEMARY INES MARCELINO 100 

3306 ROSIMAR REGINA CAVALCANTI GARCIA LEBRE 100 

2788 ROSIMARA DOMUCHI 99 

4294 ROSIMARY RODRIGUES GAIA 99 

3707 ROSINEIDE APARECIDA DE QUEIROS 98 

3949 ROSIRLENE CORDEIRO DOS SANTOS 99 

3153 ROZILENE MARIA NUNES MESSAGI 99 

3866 SABRINA AZEVEDO XAVIER DIAS 97 

2611 SALATIELA VICTAL 99 

3249 SAMIRA MADEIRA ORTEGA CORTELLETE 99 

2702 SANDRA AKEMI SUSA SEKI 100 

2197 SANDRA REGINA PEDRO 99 

3298 SARA GOMES DA COSTA CRUZ 99 

3123 SELMA DE ALMEIDA SILVA 99 

3937 SELMA FABIANA BULITINI PIEDADE 99 

4163 SHEILA REGINA DOS SANTOS FIGUEIREDO 96 

3403 SHIRLEY DE LOURDES BUENO 100 

2710 SILMARA DO ROCIO MACHADO ALBERGUINE 100 

3921 SILMARA TOMAZ 100 

3455 SILVANIA RAMOS 93,7 

3960 SILVIA CRISTINA DA SILVA MENDES 99 

2173 SILVIA MADALENA DUARTE PORTELLA 99 

3243 SILVIA MADALENA DUARTE PORTELLA 98 

4164 SILVONEI CARNEIRO DO NASCIMENTO 98 

3611 SIMONE APARECIDA DA SILVA CARDOSO 100 

3882 SIMONE APARECIDA DE ANDRADE VALLINI 100 

4188 SIMONE CRISTINA MARINI TEIXEIRA 99 

4197 SIMONE RIBEIRO DE SOUZA 99 

4066 SIMONICA CIVIDATI ALCANTARA 99 

3644 SIRLEI DE ALMEIDA SANTOS 100 

2705 SOLANGE APARECIDA PEREIRA SANTOS 99 

2901 SOLANGE APARECIDA PEREIRA SANTOS 99 

3276 SOLANGE DE SOUZA RAMOS 99 

3657 SOLANGE DE SOUZA RAMOS 100 

4043 SONIA CRISTINA BASSO MORELLI 100 

3516 SONIA MARIA LUCIANO BALDINI 99 

4172 SUELEN DA SILVA PEREIRA 100 

2706 SUELY LAMBERT 99 

3584 SUELY ROSA SOUZA 98 

4138 
SUZIANE APARECIDA DA CONCEICAO 
LOMBARDI 

100 

4070 TAMIRES AMANDA LIMA 100 

4101 TAMIRES JUSTINO FREITAS 100 

3852 TAMIRES REGINA VIEIRA GUMIERO 96 

3329 TANIA APARECIDA DIAZ 100 

3674 TATIANE DE MATOS SA 99 

4287 TATIANI BATISTA DOS SANTOS 100 

3626 TATIANNY GISCENIRIA IBA DE MOURA 98 

4094 THAIS CARINE DE FREITAS CRUZ 99 

3994 THAIS ROSSAFA TAVARES BALBINO 100 

3979 THAISY CATARINA SILVA 100 

3293 VALDELICE PEREIRA FIEL 100 

3824 VANDA APARECIDA FERREIRA SILVA 100 

3861 VANDA PEREIRA STORCK 96 

3302 VANDERCI APARECIDA PISSINATI ROCHA 100 

3863 
VANESSA APARECIDA DOS SANTOS 
FOSQUIANI 

99 

4286 VANESSA APARECIDA MASSAN 99 



Nº 1296              |           Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 

2089 VANESSA FABIA ANDREOLI FERREIRA 99 

3834 VANESSA FREDERICO PIMENTA 100 

1485 VILMA RIBEIRO LAURENTINO DA SILVA 98 

4158 VINICIUS ESCANO CORREIA 99 

2324 VIVIAN CRISTINA DA COSTA 100 

1697 
WALDIRENE VENANCIO DE OLIVEIRA 
FERREIRA 

100 

2186 
WALDIRENE VENANCIO DE OLIVEIRA 
FERREIRA 

100 

4187 
WANDERLAINE BEATRIZ RODRIGUES DE 
MORAES E SILVA 

100 

 
PORTARIA N° 147, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições 

que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município, 

em conformidade com o Decreto nº. 476, de 10 de novembro de 

2020, 

RESOLVE: 

Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 021 de 14 de janeiro de 2021, 

publicada no Jornal Oficial do Município de Ibiporã no dia 15 de 

janeiro de 2021, que retificou o Cronograma constando todas as 

etapas para o PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO 

FUNCIONAL dos servidores públicos do Município de Ibiporã, 

conforme segue abaixo. 

Onde se lê: 

CRONOGRAMA do PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE 

DESEMPENHO FUNCIONAL – DECRETO Nº. 476/2020 

DATA ASSUNTO 

13/11/2020 Publicação da Comissão Geral e do Cronograma. 

23/11/2020 
a 

11/12/2020 

Realização das avaliações em cada setor de 
trabalho. 

15/02/2021 
Publicação do Resultado Final das Avaliações 
(Deferimentos e Indeferimentos). 

18/01/2021 
a 

04/03/2021 

Prazo para Recursos contra o Resultado Final das 
Avaliações (Deferimentos e Indeferimentos). 

12/03/2021 
Publicação do Resultado Final das Avaliações pós 
Recursos. 

17/03/2021 Publicação da Homologação do Resultado Final. 
 

Leia-se: 

CRONOGRAMA do PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE 

DESEMPENHO FUNCIONAL – DECRETO Nº. 476/2020 

DATA ASSUNTO 

13/11/2020 Publicação da Comissão Geral e do Cronograma. 

23/11/2020 
a 

11/12/2020 

Realização das avaliações em cada setor de 
trabalho. 

19/02/2021 
Publicação do Resultado Final das Avaliações 
(Deferimentos e Indeferimentos). 

22/02/2021 
a 

08/03/2021 

Prazo para Recursos contra o Resultado Final das 
Avaliações (Deferimentos e Indeferimentos). 

17/03/2021 
Publicação do Resultado Final das Avaliações pós 
Recursos. 

19/03/2021 Publicação da Homologação do Resultado Final. 
 

Art.2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 148, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e conforme o 

disposto no artigo 185, da Lei Municipal nº 2.236/2008, que trata do 

Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã e artigo 65, 

da Lei Municipal nº. 2522/2011 do Plano de Carreiras, Cargos e 

Remuneração dos Servidores do Município de Ibiporã, e suas 

alterações. 

RESOLVE: 

Art. 1º ATRIBUIR aos servidores abaixo relacionados, lotados na 

Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação, a 

Gratificação por Exercício de Encargos Especiais do Grupo 

Ocupacional Operacional e Equipe de Apoio a Serviços Gerais. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E 

VIAÇÃO. 

 

PERIODO DE 01/01/2021 A 31/01/2021 

GRUPO OCUPACIONAL OPERACIONAL: 
 

 

Matr. Nome Símbolo 

677.1 JOSE CICERO BEZERRA DA SILVA GD III 

 
EQUIPE DE APOIO A SERVIÇOS GERAIS: 
 

Matr. Nome Símbolo 

677.1 JOSE CICERO BEZERRA DA SILVA GD IV 

 
PERIODO DE 01/01/2021 A 28/02/2021 

 

GRUPO OCUPACIONAL OPERACIONAL: 
 

Matr. Nome Símbolo 

3561.1 ADRIANO FERREIRA TOSTI LISBOA GD III 

1889.1 APARECIDO VAGNER BATISTA GD III 

1057.1 CARLOS GIRALDO GD III 

1934.1 CLAUDIO DE SOUZA GD III 

2732.1 ELISEU DE CASTRO GD III 

2641.1 JAIR FAGUNDES DOS REIAS GD III 

2546.1 JOÃO DUMAS NETO GD III 

674.1 JOSÉ DOMINGOS ALVES PEREIRA GD III 

2162.1 JOSÉ FAGUNDES DOS REIS GD III 

1603.1 MILTON AMARO FERREIRA GD III 

1964.1 NEIFO DONIZETE PEREIRA GD III 

1138.1 ORIVALDO ROBERTO DA SILVA GD III 



Nº 1296              |           Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

11 

2498.1 RENILSON LUIZ DA SILVA GD III 

2632.1 RONALDO PEDROZO GD III 

1975.1 VALDEMAR DIAS GD III 

2006.1 VALDOMIRO VENANCIO DA SILVA FILHO GD III 

 
 

EQUIPE DE APOIO A SERVIÇOS GERAIS: 
 

Matr. Nome Símbolo 

2027.1 ADAIR ALVES DE LIMA GD IV 

657.1 ADELINO VENÂNCIO DA SILVA GD IV 

3933.1 ALEXSANDRO MARTINS DE BRITO GD IV 

2295.1 ANDRÉ JUNIOR LEOCÁDIO GD IV 

1633.1 ANTONIO MANOEL GD IV 

3551.1 EDENILSON APARECIDO RIBEIRO GD IV 

954.1 EDSON BATISTA DE LIMA GD IV 

3402.1 ELYEL VENTLANDO GD IV 

3022.1 GERALDO MAGELA COSTA DE OLIVEIRA GD IV 

2641.1 JAIR FAGUNDES DOS REIS GD IV 

2041.1 JORGE APARECIDO DE OLIVEIRA GD IV 

1329.1 JOSE ANTONIO SARABIA GD IV 

2421.1 JOSE GERALDO CARNELOSE GD IV 

2636.1 LUIS DOMINGOS DA SILVA GD IV 

3363.1 MÁRIO SEVERINO DA SILVA GD IV 

1005.1 MAURÍLIO DOS SANTOS GD IV 

1138.1 ORIVALDO ROBERTO DA SILVA GD IV 

3184.1 OSVALDO JARDIM DOS SANTOS GD IV 

1966.1 PAULO DE LIMA SBIZERA GD IV 

1887.1 PAULO ROGÉRIO NARCISO GD IV 

2498.1 RENILSON LUIZ DA SILVA GD IV 

3704.1 SÉRGIO LUIZ DE OLIVEIRA GD IV 

2304.1 SIDNEY ALEXANDRE GD IV 

1975.1 VALDEMAR DIAS GD IV 

1556.1 VALDIR DA SILVA GD IV 
 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 

 

SAMAE 
 

EXTRATO DE DISPENSA nº 02/2021 

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 

ÁGUA E ESGOTO. 

Contratado: CISPAR – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 

SANEAMENTO DO PARANÁ – C.N.P.J.: 04.823.494/0001-65 

Processo: Processo Adm nº 409/2021 - Dispensa nº 02/2021. 

Objeto: Contrato de Rateio objetivando a transferência de recursos 

públicos do SAMAE ao CISPAR para promover o adequado 

funcionamento e manutenção do CISPAR englobando despesas 

administrativas e de manutenção. 

Base Legal: Lei nº 11.107/2005. 

Motivação: Promoção da integração e cooperação técnica / 

administrativa entre as Autarquias consorciadas  

Valor Total: R$ 39.960,25 (Trinta e nove mil, novecentos e sessenta 

reais e vinte e cinco centavos).  

Recursos: Próprios 

Ibiporã, 18 de Fevereiro de 2021. 

NELSON HIDEMI OKANO 
Diretor Presidente do SAMAE 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2021 

(DISPENSA Nº 02/2021) 

Contratante: SAMAE - SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE 

ÁGUA E ESGOTO. 

Contratado: CISPAR – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE 

SANEAMENTO DO PARANÁ – CNPJ: 04.823.494/0001-65 

Prazo de vigência:  De 18 de fevereiro de 2021 a 31 de Dezembro de 

2021. 

Processo licitatório: Dispensa de Licitação nº 02/2021 – Processo 

Adm. nº 409/2021. 

Base Legal: Lei nº 11.107/2005. 

Objeto: Contrato de Rateio objetivando a transferência de recursos 

públicos do SAMAE ao CISPAR para promover o adequado 

funcionamento e manutenção do CISPAR englobando despesas 

administrativas e de manutenção. 

Valor Total: R$ 39.960,25 (Trinta e nove mil, novecentos e sessenta 

reais e vinte e cinco centavos). 

Data da assinatura: 18 de Fevereiro de 2021. 

Recursos: Próprios. 

NELSON HIDEMI OKANO 
Diretor Presidente do SAMAE 

 

CÃMARA MUNICIPAL 
 

CONVOCAÇÃO 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO e GILSON MENSATO, Presidente da 

Câmara Municipal de Ibiporã e Presidente da Comissão Permanente 

de Saúde e Assistência Social, respectivamente, no uso das 

atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município e 

pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal, e em atendimento à 

legislação pertinente vigente, CONVOCAM a CÂMARA MUNICIPAL 

DE IBIPORÃ; o EXECUTIVO MUNICIPAL DE IBIPORÃ; e a 

COMUNIDADE IBIPORÃENSE para participarem da AUDIÊNCIA 

PÚBLICA DE AVALIAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO PLANO 

MUNICIPAL DE SAÚDE, RELATIVAMENTE AO TERCEIRO 

QUADRIMESTRE DE 2020. 

DIA: 22-02-2021 (segunda-feira) 

HORÁRIO: 15 horas 

LOCAL: Sala de Sessões da Câmara Municipal  



Nº 1296              |           Quinta-feira, 18 de fevereiro de 2021 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

12 

Secretaria da Câmara Municipal, 18 de Fevereiro de 2021. 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 
Presidente da Câmara Municipal 

GILSON MENSATO 
Presidente da Comissão Permanente de Saúde e Assistência Social 

 

CONVOCAÇÃO 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO e ILSEU ZAPELINI, Presidente da 

Câmara Municipal de Ibiporã e Presidente da Comissão Permanente 

de Finanças, Orçamento e Tomada de Contas, respectivamente, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município e pelo Regimento Interno do Legislativo Municipal, e em 

atendimento à legislação pertinente vigente, CONVOCAM a 

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPORÃ; o EXECUTIVO MUNICIPAL DE 

IBIPORÃ; e a COMUNIDADE IBIPORÃENSE para participarem da 

AUDIÊNCIA PÚBLICA de apresentação do Relatório de Gestão 

Fiscal, com a Prestação e Debate das Contas, e da Avaliação do 

Cumprimento das Metas Fiscais, relativamente ao Terceiro 

Quadrimestre de 2020 do Município. 

DIA: 22-02-2021 (segunda-feira) 

HORÁRIO: 16h30min 

LOCAL: Sala de Sessões da Câmara Municipal  

Secretaria da Câmara Municipal, 18 de Fevereiro de 2021. 

PEDRO LUIZ CHIMENTÃO 
Presidente da Câmara Municipal 

ILSEU ZAPELINI 
Presidente da Comissão Permanente de Finanças, Orçamento         

e Tomada de Contas 

 

 

 

 

 

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ  

é uma publicação sob a responsabilidade da  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ  

CNPJ 76.244.961/0001-03 

 

Núcleo de Comunicação Social  

Chefe do Núcleo: Luciano Betiate  

Jornalista: Caroline Vicentini  

Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli  

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  

www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 
 

 


		2021-02-18T18:03:07-0300




